
Předkládajícímu soudu nicméně přísluší, aby zevrubně a při zohlednění všech relevantních skutečností, jimiž se vyznačuje kontext věci, jež 
mu byla předložena, posoudil, zda konkrétním použitím této právní úpravy nemůže být dotčeno právo dotčených hospodářských subjektů 
na účinnou soudní ochranu. 

(1) Úř. věst. C 309, 18.9.2017.

Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 29. listopadu 2018 – Alcohol Countermeasure 
Systems (International) Inc. v. Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

(Věc C-340/17 P) (1)

„Kasační opravný prostředek – Ochranná známka Evropské unie – Nařízení (ES) č. 207/2009 – Řízení 
o prohlášení neplatnosti – Prohlášení neplatnosti starší ochranné známky Spojeného království – Skutečné 
používání – Důkaz – Účinky vstoupení Spojeného království z Evropské unie na řízení před Tribunálem 

a právoplatnost sporného rozhodnutí – Neexistence“

(2019/C 35/07)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Alcohol Countermeasure Systems (International) Inc. (zástupci: E. Baud 
a P. Marchiset, advokáti)

Další účastník řízení: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) (zástupci: D. Botis a S. Hanne, zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalovaného: Spojené království Velké Británie a Severního Irska (zástupci: C. Brodie a Z. Lavery, 
zmocněnci, ve spolupráci s N. Saundersem, barrister)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnost Alcohol Countermeasure Systems (International) Inc. ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené 
Úřadem Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO).

3) Spojené království Velké Británie a Severního Irska ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 347, 16.10.2017.

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 28. listopadu 2018 – Evropská komise v. Slovinská 
republika

(Věc C-506/17) (1)

„Nesplnění povinnosti státem – Životní prostředí – Skládky odpadu – Směrnice 1999/31/ES – Článek 14 
písm. b) a c) – Povolení k provozu – Uzavření nepovolených míst skládek – Povolení nezbytných prací na 
základě schváleného plánu úprav místa skládky – Stanovení přechodného období pro uskutečnění plánu“

(2019/C 35/08)

Jednací jazyk: slovinština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: původně E. Sanfrutos Cano a M. M. Žebre, poté E. Sanfrutos Cano, B. Rous Demiri 
a F. Thiran a nakonec E. Sanfrutos Cano a B. Rous Demiri, F. Thiran a C. Hermes, zmocněnci)

Žalovaná: Slovinská republika (zástupkyně: J. Morela a N. Pintar Gosenca, zmocněnkyně)

C 35/6 CS Úřední věstník Evropské unie 28.1.2019


